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سارا مسیحا/تیم استقلال در فصل جدید لیگ 
برتر، اگر نگوییم شرایط بی سابقه، وضعیت کم 
سابقه ای را تجربه می کند. این تیم که با وجود تاخیر 
زیاد در انتخاب جانشین ساپینتو و استارت دیر 
تمریناتش و البته نقل و انتقالات کم رونق، شروع 
نسبتا خوبی در لیگ بیست و سوم داشت، صحنه 
یارکشی مدیریت و کادر فنی شده و تقریبا روزی 
نیست که یک خبر جنجالی و حاشیه ای از استقلال 
در صدر اخبار ورزشی و فضای مجازی قرار نگیرد! 
اختلاف جواد نکونام و علی خطیر که هر دو مدعی 
اند شیفته و عاشق استقلال هستند و هیچ چیزی 
برای شان مهم تر از این نام و شأن باشگاه نیست، 
از زمانی که به عنوان سرمربی و مدیرعامل کنار 
هم قرار گرفته اند تقریبا اجازه نداده اند آب خوش 
از گلوی هواداران این تیم پایین برود. اختلاف این 
دو در ابتدا به دلیل نقل و انتقالات و هماهنگی 
نداشتن مدیریت و کادر فنی برای جذب بازیکن 
بود و البته به ادعای سرمربی تیم، ناتوانی باشگاه 
در جذب مهره های مدنظر و هایجک شدن آن ها 
توسط رقبا. بازیکنانی را که مدیریت می خواست 
نکونام قبول نمی کرد و اجازه تمرین به آن ها نمی 
داد و گزینه های سرمربی هم به بهانه های پر شدن 
سقف بودجه باشگاه و ریاضت اقتصادی و بدهی 
سنگین 600 میلیاردی راهی به استقلال پیدا نمی 
کردند. همین چند روز پیش بود که محمدجواد کیا 
دروازه بان جوان اراکی که با اعتراف خود نکونام با 
تایید او توسط باشگاه جذب شده بود، اجازه تمرین 
پیدا نکرد و بلاتکلیف مانده است!بعد از نقل و 
انتقالات شطرنج بازی ،کار  نکونام و خطیر به 
حذف و اضافه کردن افراد رسانه ای و اجاره 
ای باشگاه کشید به طــوری که مدیرعامل 
استقلال دستور به برکناری مدیر رسانه ای 
و عکاس مدنظر نکونام داد و سرمربی آبی ها 
هم زیر بار این تصمیم نرفت و نفراتش را در 
بازی های اخیر همراه خودش برد. او حتی 
ــرارداد این نفرات هرچه  اصــرار داشت که ق
زودتر امضا شود و  دسترسی به کانال و سایت 
باشگاه هم برای آن ها امکان پذیر باشد. به 
ظاهر سرمربی استقلال به این تصمیم 
مصر است و علی سامره مدیر تیم را برای 
انجام آن اولتیماتوم تعیین می کند که 

روز گذشته پایان مهلت انجام این کار بوده و چون 
درخواست سرمربی بی پاسخ مانده بود تصمیم 
به کنار گذاشتن علی سامره گرفته است! هرچند 
برخی مدعی اند سامره در دعوای خطیر و نکونام 
طرف مدیرعامل باشگاه را گرفته و همین موجب 
نارضایتی و دلخوری سرمربی شده است، اما شنیده 
ها حاکی از آن است که رایزنی سامره با مدیران 
باشگاه استقلال برای نهایی شدن قرارداد گزینه 
مدنظر برای پست مدیر رسانه ای صورت گرفته، 
اما چون به نتیجه نرسیده خشم نکونام دامن گلزن 
سال های دور آبی ها را گرفته و اجازه نداده است 

سامره در تمرین شرکت کند.
در حالی که روز گذشته علی خطیر در جلسه کمیته 
انضباطی برای رسیدگی به  شکایت چند باشگاه 
لیگ برتری از باشگاه سپاهان حضور یافته بود، 
واکنشی به این مسئله و غیبت سامره در تمرین 
آبــی ها نداشت. او حتی دربـــاره اظــهــارات تند و 
انتقادی نکونام و ادعای عجیب او درخصوص تلاش 
مسئولان باشگاه برای انتخاب سرمربی خارجی، در 
برنامه فوتبال برتر هم عکس العملی نشان نداد و به 
ظاهر همان طور که وعده داده است پاسخ همه آن 

ها را پس از هفته پنجم خواهد داد. در این باره برخی 
منابع نزدیک به باشگاه فاش کردند علی سامره 
احتمالا با حمایت خطیر به سمت خود در نقش 
مدیر تیم بازخواهد گشت، اما باید دید خواسته جواد 
نکونام برای انتخاب مدیر رسانه ای مدنظرش هم 
اجابت خواهد شد یا همچنان تنش میان دوطرف 
ادامــه پیدا می کند. حال این سوال پیش می آید 
که آیا مسئولان وزارت ورزش می دانند در باشگاه 
استقلال چه خبر است؟ در این دعوای بچه گانه 
که دودش به چشم استقلال و هوادارانش خواهد 
ــت، نقش وزارت ورزش و ســازمــان خصوصی  رف
سازی به عنوان دو متولی باشگاه استقلال در امور 
مدیریتی و مالی چیست و چرا هیچ مسئولی از این 
دو نهاد در چند روز گذشته درباره اتفاقات عجیب 
و غریب باشگاه استقلال واکنش نشان نداده اند؟ 
اگر این اتفاقات طبیعی است چرا در باشگاه های 
دیگر شاهد آن نیستیم و اگر هم نیست چرا کسی 
ورود نمی کند و خاطی و خاطیان احتمالی را مورد 
بازخواست قرار نمی دهد تا یک باشگاه بزرگ و 
پرطرفدار را بازیچه و قربانی اختلافات گانه خود 

نکنند؟ 

آفساید

عکس نوشت

بازی های سپاهان 3 بر صفر 
نمی شود 

ابوالفضل حسن زاده رئیس کمیته انضباطی پس از 
جلسه رسیدگی شکایت چند باشگاه از سپاهان گفت: 
دوستان بحث بازیکن غیرمجاز را مطرح می کنند که 
این موضوع مقید به زمان است که هیچ باشگاهی 
رعایت نکرده است. بنابراین بحث بازیکن غیرمجاز 
مطرح نیست و این که به باشگاهی امتیاز بدهیم، 

منتفی است.

 داور ازبک برای بازی 
پرسپولیس و النصر

 E دیدار دو تیم پرسپولیس و النصر عربستان از گروه
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 2023 روز سه شنبه 
28 شهریور در ورزشگاه آزادی برگزار می شود و طبق 
اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا  ایلگیز تانتاشیف از 
ازبکستان همراه دو هموطنش تساپینکو و گینیولین 

این بازی را قضاوت خواهد کرد.

ستاره آرژانتینی صاحب 
گران ترین خودروی جهان! 

مائورو ایکاردی بازیکن تیم فوتبال گالاتاسرای ترکیه 
یکی از سه نفری است که گران ترین خودروی جهان 
را در اختیار دارد. بازیکن 30 ساله ملی پوش سابق 
آرژانتین صاحب رولز رویس است که 22.3 میلیون 
پوند قیمت دارد.این خودروی لوکس با دست ساخته 
شده است که تکمیل آن 4 سال طول می کشد. این 
خودرو دارای ست پیک نیک شامل بشقاب، قاشق 
و چنگال نقره و میز تلسکوپ بوده و مبله شده است.
عقب خودرو مانند یک قایق طراحی شده و دارای چتر 

آفتاب گیر است که از صندوق عقب بالا می آید.

میر ایرانی شاخ غول را شکست 

جوادی: به طلا فکر هم نمی کردم!
شاداب/ مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان به عنوان مرحله اصلی 
گزینشی المپیک پاریس درحالی از ۱3 شهریور در ریاض عربستان آغاز 
شد و تا 26 شهریور ادامه دارد که ملی پوشان ایران از ۱9 شهریور در این 
رقابت ها روی تخته رفتند. مسابقات دسته 89 کیلوگرم مردان درحالی 
دوشنبه شب برگزار شد که میرمصطفی جوادی نماینده ایران در تقابل با 
غول های چینی، ونزوئلایی، مولداوی و ارمنستانی در جایگاه نخست قرار 
گرفت. جوادی که جایگزین کیانوش رستمی شده بود، یکی از امیدهای 
ایــران برای کسب سهمیه المپیک در این دسته به شمار مــی رود. او در 
ریاض کارش را با مهار وزنه ۱63 کیلوگرم در حرکت یک ضرب آغاز کرد و 
در رده ششم قرار گرفت. جوادی در دو ضرب عملکرد چشمگیری داشت 
و با مهار وزنه 2۱۵ کیلوگرم به عنوان نخست حرکت دوضرب و مجموع 
رسید. شاهکار قهرمان ایرانی در حرکات دو ضرب در حالی بود که 2 
نماینده قدرتمند چین امید زیادی برای کسب مدال طلا داشتند و حتی 
لی داین دارنده طلای جهان در سال 2022 در آخرین حرکت دوضرب 
خود وزنه 2۱3 کیلوگرم را مهار و به نوعی طلای دوضرب و مجموع خود را 

مسجل کرده بود، اما جوادی با مهار 2۱۵ کیلوگرم 
در آخرین حرکت این دسته همه معادلات را 

برهم زد و قهرمان جهان شــد. جــوادی در 
مجموع موفق به ثبت رکورد 384 کیلوگرم 

شد تا شرایط خود را در جدول گزینشی 
بهبود  کیلوگرم   89 دسته  در  المپیک 
ببخشد و در جمع نفرات برتر این دسته 
قرار گیرد. او پس از کسب خوش رنگ ترین 
مدال قهرمانی جهان می گوید: »در یک 

ــدم.«  رقــابــت سنگین قــهــرمــان جــهــان ش
پایگاه خبری inside the games  به بخشی 

از گفت وگوی جوادی اشاره می کند که وقتی 
از او می پرسند آیا فکر می کرد قهرمان جهان 
شود، می گوید: »مطمئناً خیر. من فقط برای 

یک مدال برنز یا شاید یک نقره تمام تلاشم را 
به کار گرفته بودم و به طلا فکر هم نمی کردم. 
این بهترین رکوردم در مسابقات بود.« رکورد 

مجموع جــوادی 4 کیلوگرم 
بهتر از کیانوش رستمی، 

قهرمان المپیک 20۱6 
اســـت و حـــالا جـــوادی 

ــرای کسب  ــ بـ را  ــود  ــ خ
سهمیه المپیک آماده می کند.

گزارش

  کسی می داند در استقلال چه خبر است؟   

شکست امیدهای ایران مقابل ازبکستان

تیم فوتبال امید ایران دیروز در آخرین دیدار  مرحله مقدماتی قهرمانی زیر 
23 سال آسیا مقابل ازبکستان به میدان رفت که در پایان با نتیجه یک بر صفر 
شکست خورد. شاگردان عنایتی که دو بازی قبلی شان را برده بودند در صورت 
پیروزی مقابل ازبکستان به عنوان صدرنشین گروه E به جام ملت های زیر 

23سال آسیا صعود می کردند، اما با دریافت  گل که دقیقه ۵8 به ثمر  رسید کار 
صعودشان سخت شد تا امیدوار به صعود به عنوان یکی از تیم های دوم باشند 
البته در جریان این بازی اتفاق عجیبی هم رخ داد یکی از بازیکنان ازبکستان 

در دقایق 40 و 90 کارت زرد گرفت اما بعد از دریافت کارت دوم اخراج نشد.

سامره، قربانی جدید اختلاف نکونام و خطیر  

توافق پرسپولیس با بازیکن سوئدی - مراکشی 
نبیل باهویی بازیکن دورگه سوئدی - مراکشی به پرسپولیس پیوست. باشگاه 
پرسپولیس با انتشار متنی نوشت: این بازیکن عضو جدید ارتش سرخ شده است. 
این بازیکن بلندقامت و 32 ساله از لیگ ستارگان قطر به لیگ برتر خلیج 
فارس خواهد آمد. او سال گذشته برای القطر توپ زد. وی سابقه بازی 
در تیم ملی سوئد را هم در کارنامه فوتبالی خود دارد و در رده باشگاهی 
در لیگ هایی چون سوئد، اتریش، سوئیس، عربستان و قطر به میدان 
رفته است و بازی در بوندس لیگا را هم با هامبورگ تجربه کرد. این 
بازیکن قرار است تا آخر هفته برای عقد قرارداد به ایران بیاید، اما به 
دلیل این که روز گذشته مهلت پایانی ارسال فهرست آسیایی تیم 
های حاضر در لیگ قهرمانان بود، نام این بازیکن در فهرست آسیایی 

سرخ ها قرار گرفت. 

این  بار رئال مشتری طارمی شد! 
به نقل از شبکه »دیفنسا سنترال« اسپانیا، مهدی طارمی مورد توجه رئال مادرید است. رئالی ها 

معمولًا در پنجره نقل و انتقالات ژانویه بازیکنانی را به خدمت نمی گیرند، اما اگر کارلو آنچلوتی 
در زمستان آینده مهاجمی را بخواهد مهدی طارمی مهاجم پورتو را می توانند به صورت 

قرضی جذب کنند.به گزارش این رسانه ،طارمی سال های اول فوتبالی اش را در 
ایران گذراند و تا سال 20۱8 کشورش را ترک نکرد. این بازیکن 3۱ ساله که یکی 

از مهاجمانی است که دست کم گرفته می شود، در اواخر 20 سالگی به شهرت 
رسید. او پس از پیوستن به اف سی پورتو از ریو آوه در آگوست 2020 به عقب نگاه 

نکرده است.این ملی پوش ایرانی در سه سال اخیر عملکردی درخشان برای 
پورتو داشته و در فصل گذشته، 3۱ گل به ثمر رسانده است. این عملکرد باعث 
شد که میلان و تاتنهام خواستار جذب او شوند، اما انتقال این بازیکن انجام 

نشد و طارمی تا این جای فصل هنوز موفق به گلزنی برای پورتو نشده است.

رادوشوویچ پرسپولیس را نقره داغ کرد! 
دروازه بـــان سابق کــروات پرسپولیس یک بار دیگر این باشگاه را محکوم کرد. با اعلام 
ــش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، بــوژیــدار رادوشــوویــچ دروازه بـــان سابق  رضــا دروی
کروات  پرسپولیس با طرح شکایت جدید علیه این باشگاه به دلیل دیر پرداخت شدن 
اقساط مطالباتش، 200 هزار یوروی دیگر پرسپولیس را محکوم کرد! رادوشوویچ 
که حکم 8۵0 هزار یورویی علیه پرسپولیس داشت، قرار بود مطالبات خود را در 
چهار قسط دریافت کند که به ظاهر پرداخت قسط سوم او با تاخیر صورت گرفته 
است. همین مسئله شکایت دوباره او برای گرفتن جریمه ای تازه را به دنبال 
داشته که به ظاهر منجر به نتیجه هم شده است. به این ترتیب پرسپولیس علاوه 
بر اصل طلب هنگفت این دروازه بان ذخیره که قراردادش زمان انصاری فرد به 
شکل عجیبی تمدید شده، ۱۱ میلیارد ناقابل هم بابت جریمه و دیرکرد از سرخ 

ها خواهد گرفت!

 امکان ریاست بازنشستگان 
در فدراسیون های ورزشی

بر اساس بند الحاقی یک ماده ۷8 برنامه هفتم توسعه مصوب در کمیسیون تلفیق 
مجلس شورای اسلامی، از این پس ریاست فدراسیون های ورزشی آماتوری، 
ریاست کمیته ملی المپیک و ریاست کمیته ملی پارالمپیک شغل محسوب 
نمی شود و بازنشستگان هم می توانند ریاست آن ها را عهده دار شوند. افزون 
بر این، ریاست های مذکور از حیث صلاحیت عمومی مشمول مشاغل حساس 
هستند. گفتنی است جلسات کمیسیون تلفیق، چهارشنبه هشتم شهریور به 
پایان رسید و در سامانه قانون گذاری بارگذاری شد و نمایندگان تا پایان هفته 
جاری برای ثبت پیشنهادها در سامانه فرصت دارند و مجلس از هفته آینده وارد 

بررسی کلیات و جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه می شود.

بازگشت سکه به سفره قهرمانان!
طبق مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، دولت مکلف است به 
تمامی مــدال آوران طلای بازی های المپیک، پارالمپیک و آسیایی و نیز بابت 
کسب مقام قهرمانی تیم ملی فوتبال در جام ملت های آسیا به تعداد تعیین شده، 
سکه پرداخت کند!در تبصره دوم ماده ۷8 برنامه هفتم توسعه پس از تصویب 
در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی آمده است: »دولت مکلف است به 
کلیه مدال آوران طلای بازی های المپیک، پارالمپیک و آسیایی و نیز کسب مقام 
قهرمانی تیم ملی فوتبال در جام ملت های آسیا، علاوه بر مزایای قانونی موجود، 
۱۵0 سکه تمام بهار آزادی برای المپیک و پارالمپیک و برای سایر تورنمنت ها 
۱00 سکه تمام بهار آزادی تقدیم کند.« نکته قابل تامل این که بر اساس آیین نامه 
اصلاحی تجلیل از قهرمانان، موضوع حذف سکه و تقدیر از مدال آوران بر اساس 
امتیاز به منظور تجلیل از مدال آوران المپیک توکیو در سال ۱400 مد نظر قرار 
گرفت و طبق مصوبه شورای معاونان وزارت ورزش هر یک از ورزشکارانی که در 
المپیک و پارالمپیک توکیو صاحب مدال طلا شدند، 2 میلیارد تومان پاداش 
دریافت کردند و این رقم برای مدال آوران نقره و برنز به ترتیب یک میلیارد و 2۵0 
میلیون تومان و ۷۵0 میلیون تومان درنظر گرفته شد. حال باید دید بر اساس آن 
چه کمیسیون تلفیق مجلس در لایحه برنامه هفتم توسعه مصوب کرده، در نهایت 
پاداش مدال آوران المپیک، پارالمپیک، آسیایی و همچنین قهرمانی تیم ملی 

فوتبال در جام ملت های آسیا چگونه پرداخت می شود؟

 اقدام جالب النصر برای بازی با پرسپولیس

سایت »اسپورت 24« عربستان خبر داد کاسترو سرمربی 
پرتغالی النصر اقدامی برای بازگشت زودهنگام ستارگانش 
از اردوی تیم های ملی به تمرینات انجام داد.کاسترو خودش 
دست به کار شد و بلیت ستاره های ملی پوش خود را رزرو کرد 
تا به سرعت به تمرینات برگردند تا برای دیدار اول در لیگ 
قهرمانان آسیا مقابل پرسپولیس آماده شوند.رونالدو، سادیو 

مانو و بروزوویچ از جمله ستاره های ملی پوش النصر هستند. 

غیبت مشکوک بنزما در تمرینات الاتحاد
نشریه »الریاضیه« عربستان خبر داد تیم فوتبال الاتحاد 
تمرینات خود را از سرگرفت تا خود را برای مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا آماده کند.مهم ترین اتفاق در آغاز تمرینات 
گروهی الاتحاد غیبت کریم بنزما ستاره سابق رئال مادرید 
بود. ستاره فرانسوی به دلایل نامعلوم در تمرینات حضور 
نداشت.کریم بنزما از زمان انتقالش به الاتحاد با نونو اسپریتو 
داشــت.  اختلافاتی  عربستانی  تیم  سرشناس  سرمربی 
هنوز دلیل غیبت ستاره مسلمان از تمرینات تیم عربستانی 

مشخص نیست.

محرومیت 4 ساله در انتظار پوگبا 
پل پوگبا هافبک فرانسوی تیم فوتبال یوونتوس به دلیل 
مثبت شدن تست دوپینگش از سوی آژانس ملی مبارزه با 
دوپینگ ایتالیا، به صورت موقت از حضور در میادین محروم 
شده، اما این محرومیت ممکن است برای مدتی طولانی 
تمدید شود.محرومیت موقت پوگبا تا زمان بررسی نمونه 
B  )نمونه دوم( بازیکن، ادامه خواهد داشت و در صورتی که 
نمونه دوم او نیز مثبت شود، محرومیت وی از حالت موقت 
به حالت قطعی تغییر می کند و بسته به نظر آژانس مبارزه 
با دوپینگ ایتالیا، ملی پوش فرانسوی ممکن است تا چهار 

سال از حضور در تمام میادین محروم شود.

اخبار منهای فوتبال اخبار خارجی

پرتغالی  ابرستاره  رونالدو  هادی/کریستیانو 
دنیای فوتبال در 38 سالگی همچنان در اوج 
به سر می برد و تقریبا روزی نیست که رسانه 
های ورزشــی و حتی غیرورزشی جهان به این 
چهره سرشناس  مستطیل سبز نپردازند. همین 
چند روز پیش بود که رونالدو با ثبت هشتصد و 
پنجاهمین گل رسمی اش در 2۱ سال فعالیت 
حرفه ای، تاریخ سازی کرد و در حالی که لیونل 
مسی رقیب سرسخت او 8۱8 گل به ثمر رسانده، 
با فاصله ای قابل توجه در صدر جدول برترین 
گلزنان تاریخ فوتبال قرار گرفت.  ستاره پرتغالی 
که تا چند روز دیگر مهمان کشورمان خواهد 
مقابل  عربستان  النصر  تیم  ترکیب  در  تا  بــود 
پرسپولیس نماینده ایران قرار بگیرد روز گذشته 
بازهم خبرساز شد. البته این بار خود او نقش 
چندانی در موضوع نداشت و رسانه ها با آب و 
تاب به تصمیم جالب دولت مکزیک و آموزش و 
پرورش این کشور فوتبال خیز پرداختند. در واقع 
این بار رونالدو نه به دلیل رکوردشکنی، تاریخ 
سازی و گلزنی، بلکه به دلیل شخصیت خاص 
اش و اقــدام دولت مکزیک برای ارج نهادن به 
بعد شخصیتی CR7   در صدر اخبار رسانه های 

معتبر دنیا قرار گرفت. رونالدو  دارنده ۵ توپ 
طلای بهترین بازیکن دنیا، علاوه بر درخشش 
در مستطیل سبز یکی از الگوهای موفق در دنیا 
به شمار می آید که از یک خانواده فقیر با تلاش 
زیاد به یکی از اساطیر فوتبال تبدیل شده است. 
او عــلاوه بر تــلاش و پشتکار فــراوان در عرصه 
ورزش و فوتبال، در امور خیریه و عام المنفعه هم 
بسیار فعال است و با تاسیس چندین بیمارستان، 
مدرسه فوتبال و مدارس آموزشی در نقاط محروم 
دنیا و کمک به خیریه ها برای تهیه پوشاک و غذا 
برای کودکان محروم، سعی کرده از محبوبیت و 
درآمد هنگفتش در راستای کمک به انسان های 

کم برخوردار سراسر دنیا استفاده کند و شاید 
هم یکی از رموز موفقیت و محبوبیت زیاد این 
ستاره همین فعالیت های خارج از مستطیل سبز 
او باشد. در همین خصوص و برای ارج نهادن 
به تلاش ها و فعالیت های رونالدو و همچنین 
الگوسازی درست برای کودکان و نسل جدید، 
دولت مکزیک در اقدامی جالب رونالدو را وارد 
کتاب های درسی این کشور کرده و از زندگی 
کریستیانو رونالدو به عنوان الگوی موفقیت و 
سربلندی یاد کرده است. البته پیش از این هم 
سابقه داشــت که یک چهره معروف ورزشــی یا 
سینمایی و هنری مــورد توجه مراکز آموزشی 
ــرار بگیرد و در ایــن مــوارد  و فرهنگی هنری ق
مارادونا و پله دو اسطوره فقید دنیای فوتبال 
پیشتاز بوده اند و کتاب ها و فیلم های زیادی 
درباره زندگی آن ها نوشته و ساخته شده است و 
حتی خودشان هم در برخی از آن ها ایفای نقش 
کرده اند، اما شاید اولین بار باشد که زندگی یک 
قهرمان بین المللی به بخشی از کتب رسمی 
آموزشی مدارس یک کشور راه پیدا کند و از این 
ــاره تاریخ  بابت هم می تــوان گفت رونالدو دوب

سازی کرده است!

اقدام جالب دولت مکزیک برای الگوسازی 

رونالدو دریبل زنان وارد کتاب های درسی شد! 


